
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

РЕШЕНИЕ
 
от 18.10.2024 г.  № 17/1   

           О  безвозмездной  передаче  недвижимого  и  движимого  имущества
Тетеревятского  сельского  поселения   в  муниципальную  собственность
Жирновского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципаль-
ной  собственностью  Тетеревятского  сельского  поселения,  утвержденным  Советом
Тетеревятского  сельского  поселения   от  06.03.2020  № 5/1   ,  руководствуясь  Уставом
Тетеревятского о сельского поселения, Совет  Тетеревятского сельского поселения Жир-
новского муниципального района Волгоградской области

         РЕШИЛ:
1. Передать  безвозмездно  в  муниципальную  собственность   Жирновского

муниципального района Волгоградской области  по акту приема- передачи следующее
недвижимое  и  движимое   имущество Тетеревятского  сельского  поселения  согласно
приложению:

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и  подлежит
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Тетеревятского   сельского
поселения в сети интернет.

Председатель Совета Тетеревятского
 сельского поселения                                                                              В.В. Быков                   



Приложение к Решению 
от 18.10.2024 г. №17/1

 Недвижимое имущество
№
п/
п

Наименование объекта Адрес                Кадастро-
вый номер

Балансовая
стоимость,

руб.
1 2 3 5 6

1 Башня Рожновского Россия, Волгоградская обл, Жирновский 
район,с. Тетеревятка 976501,98

2 Воданапорная башня си-
стемы Рожновского 
( объем 10 м.куб) 

Россия, Волгоградская обл, Жирновский 
район,с. Тетеревятка 

168043,51
3 Водовод стальной Россия, Волгоградская обл, Жирновский 

район,с. Тетеревятка 
34-34-14/025/2013-
488 1587813,84

4 Водопровод безнапорный Россия, Волгоградская обл, Жирновский 
район,с. Тетеревятка , ул.Академическая

34-34-14/025/2013-
487 769853

5 Водозаборник Россия, Волгоградская обл., Жирновский 
район,  с.Тетеревятка 10808,64

6 Колодец  бетонный 3шт Россия, Волгоградская обл., Жирновский 
район, с.Тетеревятка 5668,38

7 Накопитель Россия, Волгоградская обл., Жирновский 
район, с.Тетеревятка 8767,44

И Т О Г О :
3527456,79

Движимое имущество

№
 п
/п

Наименование Индивидуализирующие характеристики имущества (инвен-
тарный номер, при наличии марка, модель, регистрацион-

ный, заводской и идентификационный номер, номер
двигателя, технические характеристики, цвет, год выпуска и

прочее) 

Балансовая
стоимость,

руб.

 2 4
Автомобиль УАЗ-31601 Инв.№ АД0001560003, паспорт ТС ет 958173,дата выпуска 

11.11.2000
342210,00

Насос для подъема воды из 
скважин ЭЦВ 6-10-50 

Инв.№ КХ1101360002,заводской номер 24481, паспортТС RU C-
RU.АЯ 45В.00181,дата выпуска 04.09.2015

27381,00

Насос для подъема воды из 
скважин ЭЦВ 6-10-50 

Инв.№ КХ1101360012,заводской номер 07191, паспорт АМТ 
3.246.001ПС, дата выпуска 07.04.2016

29055,00

Насос для подъема воды из 
скважин ЭЦВ 6-10-50 800000597

Инв. № КХ1101340014, дата выпуска 03.09.2013 19817,00

Насос ЭЦВ-6-10-50 800000597  Инв. № КХ1101340016, заводской номер 13931, паспорт ИЖПД-
40РЭ,дата выпуска 05.10.2012

19385,00

Станция управления и защиты 
насоса СУЗ-40 к электронасосам
ток 10-40 А 

Инв. № КХ1101360011,
15300,00

Станция управления изащиты 
HMS Control L2-25-IP54-Y2 

Инв. № КХ1101360031, заводской номер, паспорт 
000100,АМТЗ.221.008.РЭ, дата выпуска 14.08.2020

22033,00

Колонка водоразборная Н-2,75.м
в кол-ве 1 шт.

4500,00

Колонка водоразборная Н-3.00.м
в кол-ве 12 шт

14119,79

Станция управления и защиты 
насоса СУЗ-40 к электронасосам
ток 10-40 А 

Инв.№  КХ1101360011 ,Дата выпуска 30.06.2016г,
9690,00

СУЗ 40 к электронасосам ток 10-
40А 20662660121 

Инв.№ КХ1101340023, Дата выпуска 21.08.2013г. 8200,00

Манометр эл. контакт. ДМ -
205( 6 атм) 

Инв. № КХ1101360003 2200,00

Манометр электроконтактный 
ЭКМ 2,5 атм. (27.09.2023г)  кол-

Инв. № КХ1101360034,Инв. № КХ1101360035 7600,00



во 2 шт.
ИТОГО 521490,79

   В С Е Г О  :                                                                                                                           4048947,58 руб

 

СОВЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
  __________________________________________________________________________

          ПРОТОКОЛ

от 18.10.2024 года                                                                                                         № 17
Всего депутатов – 7
Присутствовало депутатов – 6
Отсутствовало депутатов – 1

Список депутатов:
1. Балабина Е.А.
2. Бессонова В.А.
3. Злобина Н.Ф.
4. Усачева М.А
5. Быкова Л.Ф.
6. Бирюкова Т.С.
 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

             17/1.  О  безвозмездной  передаче  недвижимого  и  движимого  имущества
Тетеревятского  сельского  поселения   в  муниципальную  собственность   Жирновского
муниципального района Волгоградской области.

            17/1. Слушали: Председательствующий предложил утвердить решение Совета
Тетеревятского  сельского  поселения  «О  безвозмездной  передаче  недвижимого  и
движимого  имущества  Тетеревятского  сельского  поселения   в  муниципальную
собственность  Жирновского муниципального района Волгоградской области.

«За» - единогласно
 «Против» - нет
«Воздержались» - нет



         Председатель Совета Тетеревятского сельского поселения                                 В.В.Быков


	
	РЕШЕНИЕ

	ПРОТОКОЛ
	ПОВЕСТКА ДНЯ

